روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 24 اکتوبر 2002ء 17 شعبان 1423 ہجری 24 اگست 1381 شمسی جلد 52-87 نمبر 243

مہمان خانہ

آنحضرت ﷺ کی صحابیہ حضرت ام شریکؓ نہایت دولت مند اور فیاض تھیں۔ انہوں نے اپنے مکان کو مدینہ میں مہمان خانہ بنا دیا تھا اور آنحضرت ﷺ کی خدمت میں جو مہمان آتے تھے ان میں سے بہت سارے انہی کے مکان پر قیام کرتے تھے

(سنن نسائی کتاب النکاح باب العطیۃ فی النکاح حدیث نمبر 3185)